



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 19.01.01/2026-SRP

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 19.01.01/2026-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20260116/0001-66, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). LEONARDO MENDES OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MANUT.DESENV.DA EDUC.BASICA VALORIZ.PROFI, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

59.182.452/0001-84 - C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA

4 - LOTE 04 - LEITES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	LEITE EM PÓ DESNATADO	ITAMBÉ	1.300,00	Pacote	7,29	6,58	8.554,00
29	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE	ITAMBÉ	5.100,00	Pacote	16,90	15,14	77.214,00
30	LEITE EM PÓ INTEGRAL	ITAMBÉ	54.700,00	Pacote	8,26	7,43	406.421,00
31	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO UHT	BETANIA	54.600,00	Caixa	7,00	6,31	344.526,00
VALOR TOTAL							836.715,00

Adjudicado para C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 59.182.452/0001-84, pelo melhor valor de R\$ 836.715,00 (oitocentos e trinta e seis mil, setecentos e quinze reais), em 11/03/2026.

45.740.949/0001-66 - DISTRIBUIDORA DALA LTDA - ME

3 - LOTE 03 - CARNES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA	CAMARÁ	17.850,00	Quilograma	49,79	46,00	821.100,00



11	CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA	CAMARÁ	11.700,00	Quilograma	52,27	46,00	538.200,00
12	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA	CAMARÁ	23.700,00	Quilograma	34,89	31,00	734.700,00
13	CARNE DE CHARQUE BOVINA	SABOR DO SERTÃO	18.400,00	Quilograma	51,57	48,50	892.400,00
14	CARNE DE SUÍNO CONGELADA	CAMARÁ	13.500,00	Quilograma	33,57	30,50	411.750,00
VALOR TOTAL							3.398.150,00

5 - LOTE 05 - FRANGO E OVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO	SADIA	25.600,00	Quilograma	16,83	15,94	408.064,00
26	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	SEARA	65.900,00	Quilograma	23,99	22,79	1.501.861,00
36	OVO DE GALINHA MÉDIO	AVINE	12.300,00	Bandeja	24,01	22,77	280.071,00
VALOR TOTAL							2.189.996,00

Adjudicado para DISTRIBUIDORA DALA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 45.740.949/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 5.588.146,00 (cinco milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, cento e quarenta e seis reais), em 11/03/2026.

62.722.220/0001-86 - MOURA DISTRIBUIDORA LTDA

1 - LOTE 01 - MERCEARIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	AÇUCAR CRISTAL	OLHO D'AGUA	7.600,00	Quilograma	4,85	3,64	27.664,00
4	ARROZ BRANCO DE 1º - POLIDO	CELIA	84.800,00	Quilograma	5,12	3,84	325.632,00
5	ARROZ INTEGRAL	URBANO	1.000,00	Quilograma	5,77	4,42	4.420,00
6	ARROZ PARBOILIZADO DE 1º	CELIA	1.000,00	Quilograma	6,00	4,53	4.530,00
7	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUAKER	41.760,00	Caixa	5,37	4,05	169.128,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	FORTALEZA	7.260,00	Pacote	7,05	5,30	38.478,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	FORTALEZA	16.280,00	Pacote	6,12	4,80	78.144,00
16	COLORÍFICO	ITAGUARY	35.700,00	Pacote	2,15	1,60	57.120,00
20	EXTRATO DE TOMATE	QUERO	10.140,00	Pacote	6,43	4,85	49.179,00
21	FARINHA DE MANDIOCA	PRECIOSO	5.500,00	Quilograma	6,59	4,94	27.170,00
22	FARINHA DE MILHO FLOCADA	FIBRA	101.220,00	Pacote	3,05	2,20	222.684,00
23	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DONA BENTA	13.240,00	Quilograma	5,39	4,30	56.932,00
24	FEIJÃO TIPO CORDA	PRECIOSO	18.800,00	Quilograma	9,81	7,36	138.368,00



25	FEIJÃO TIPO PRETO	PRECIOSO	2.400,00	Quilograma	9,16	6,87	16.488,00
32	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL	URBANO	800,00	Pacote	7,01	5,28	4.224,00
33	MACARRÃO ESPAGUETE	DONA BENTA	37.250,00	Pacote	5,04	3,78	140.805,00
34	MACARRÃO PARAFUSO	BRANDINI	43.400,00	Pacote	5,09	3,82	165.788,00
35	OLEO DE SOJA REFINADO	VITALIV	8.100,00	Garrafa	10,70	8,03	65.043,00
37	PÃO INTEGRAL	G & D PÃES	1.584,00	Pacote	10,14	8,10	12.830,40
38	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA	ITAGUARY	5.500,00	Pacote	6,48	4,86	26.730,00
39	SAL REFINADO IODADO	ALTEZA	2.117,00	Pacote	2,13	1,50	3.175,50
40	VINAGRE DE ALCOOL	REGINA	29.760,00	Garrafa	3,40	2,55	75.888,00
VALOR TOTAL							1.710.420,90

2 - LOTE 02 - HORTALIÇAS E ESPECIARIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇAFRÃO	BEM ESTAR	6.180,00	Pacote	6,20	4,65	28.737,00
3	ALHO	IN NATURA	11.520,00	Quilograma	33,05	24,79	285.580,80
15	CEBOLA BRANCA	IN NATURA	18.700,00	Quilograma	7,76	5,82	108.834,00
17	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA E SEM SÓDIO	TEMPERO DA CASA	1.090,00	Pacote	6,05	4,54	4.948,60
19	ERVAS FINAS	BEM ESTAR	10.860,00	Pacote	6,32	4,74	51.476,40
27	FOLHA DE LOURO	BEM ESTAR	700,00	Pacote	2,47	1,80	1.260,00
VALOR TOTAL							480.836,80

Adjudicado para MOURA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 62.722.220/0001-86, pelo melhor valor de R\$ 2.191.257,70 (dois milhões, cento e noventa e um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos), em 11/03/2026.

Leonardo Mendes Oliveira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 050